(35) 3435-1911 (  )     -      CNPJ: 18.677.591/0001-00

EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000284/2024

DISPENSA Nº 000114/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PROJETOR A LASER PARA O 
CINE TEATRO MUNICIPAL DE EXTREMA.

VALOR ESTIMATIVO R$ 58.890,00 (cinquenta e oito mil oitocentos e noventa reais).

AMPARO LEGAL: Art. 75, Inciso II, § 3°, Lei Nº 14.133/2021. 

O MUNICÍPIO DE EXTREMA-MG, Inscrito no CNPJ Nº 18.677.591/0001-00, com sede à Avenida 
Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1624- Bairro da Ponte Nova, por intermédio do Setor de 
Compras e Licitação, torna público que, realizará Chamada Pública, com critério de julgamento

[...]

TEATRO MUNICIPAL DE EXTREMA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital de Dispensa de Licitação e seus anexos.

1.2 O Valor Estimado do presente Edital, aferido por meio de cotações de mercado, sendo 
adotado o critério de menor preço global, é de R$ 58.890,00 (cinquenta e oito mil oitocentos e 
noventa reais).

1.3 O critério de julgamento adotado será o menor preço global, observadas a exigências 
contidas neste Edital de Dispensa de Licitação e seus anexos quanto às especificações do objeto.

1.4 Compõem este Edital, além das condições específicas, os seguintes documentos: